
 

Edição nº 1092 – 21 de Dezembro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº 3482/18 Estabelece ferias a Servidoras Municipais. O 
Secretario de Saúde da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o 
Decreto nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer ferias as Servidoras 
Municipais abaixo relacionadas, em seus respectivos cargos e períodos,nos 
termos dos artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004: 
VANESSA CRISTINA ARENGHI(Matricula 33172) 
Fonoaudióloga(Provimento Efetivo), no período de 30.10.2018 a 
13.11.2018(período aquisitivo 04.01.2016 a 03.01.2017 e 04.01.2017 a 
03.01.2028; ROSANGELA GARCIA(Matricula 32170) 
Atendente(Provimento Efetivo), no período de 01.11.2018 a 
20.11.2018(período aquisitivo de 26.08.2016 a 25.08.2017. Art. 2º Revogam-
se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 30 de Outubro de 2018. PEDRO PEREIRA 
DE AGUIAR Secretario Municipal de Saúde 

PORTARIA Nº 3487/18 Estabelece ferias a Servidores Municipais. O 
Secretario de Fazenda da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o 
Decreto nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer ferias aos Servidores 
Municipais abaixo relacionados em seus respectivos cargos e períodos,nos 
termos dos artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004: 
DAYANA FERNANDES(Matricula 40124),Gestora de Licitações e 
Compras(em comissão), no período de 29.10.2018 a 30.10.2018(período 
aquisitivo 01.07.2017 a 30.06.2018); VANILDA DE FATIMA 
SILVA(Matricula 32212), Gestora de Licitações e Compras(em comissão), no 
período de 03.12.2018 a 11.01.2019(período aquisitivo 03.02.2016 a 
02.02.2017 e 03.02.2017 a 02.02.2018; ALEXANDRE SOARES 
MARTINS(Matricula 40153), Gestor de Licitações e Compras,(em comissão), 
no período de 26.12.2018 a 07.01.2019(período aquisitivo 01.07.2017 a 
30.06.2018. Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 06 de Novembro 
de 2018. REGINALDO CAMILO Secretario Municipal de Fazenda 

 

 Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 753/2018, Pregão nº 120/2018 – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para atender a 
farmácia básica e o pronto socorro municipal, por 12 meses - A Pregoeira, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da 
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao 
fornecedor Licitante, as empresas: ACÁCIA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 03.945.035/0001-91, no valor de R$ 
242.025,00 (duzentos e quarenta e dois mil e vinte e cinco reais). AGLON 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 65.817.900/0001-71, no 
valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). ALFALAGOS LTDA, CNPJ: 
05.194.502/0001-14, no valor de R$ 26.309,60 (vinte e seis mil trezentos e nove 
reais e sessenta centavos). BH FARMA COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 
42.799.163/0001-26, no valor de R$ 142.278,00 (cento e quarenta e dois mil 
duzentos e setenta e oito reais). BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 18.269.125/0001-87, no valor de R$ 225.957,40 (duzentos e 
vinte e cinco mil e duzentos e setenta e oito reais). CENTERMEDI 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
03.652.030/0001-70, no valor e R$ 2.184,00 (dois mil e cento e oitenta e quatro 
reais). COMERCIAL CIRÚRGICA RIO CLARENSE LTDA FILIAL, CNPJ: 
67.729.178/0002-20, no valor de R$ 85.482,00 (oitenta e cinco mil 
quatrocentos e oitenta e dois reais). CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS E 
FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ: 44.734.671/0001-51, no valor de R$ 
9.570,00 (nove mil quinhentos e setenta reais). DIMEBRAS COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 56.081.482/0001-06, no valor de R$ 9.989,30 
(nove mil novecentos e oitenta e nove reais e trinta centavos). DROGAFONTE 
LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, no valor de R$ 49.342,50 (quarenta e nove 
mil trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). INOVAMED 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 12.889.035/0001-02, no 
valor de R$ 58.533,00 (cinqüenta e oito mil e quinhentos e trinta e três reais). 
MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-40, no valor 
de R$ 82.626,80 (oitenta e dois mil seiscentos e vinte e seis reais e oitenta 
centavos). SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
12.927.876/0001-67, no valor de R$ 92.625,00 (noventa e dois mil seiscentos 
e vinte e cinco reais). TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 
21.189.554/0001-59, no valor de R$ 2.056,00 (dois mil e cinqüenta e seis reais). 
Jacutinga, 20 de Dezembro de 2018. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 753/2018, Pregão nº 120/2018 
– Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para atender a 
farmácia básica e o pronto socorro municipal, por 12 meses - O Secretário 
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA 
a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as empresas: ACÁCIA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 03.945.035/0001-91, no 
valor de R$ 242.025,00 (duzentos e quarenta e dois mil e vinte e cinco reais). 
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 
65.817.900/0001-71, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
ALFALAGOS LTDA, CNPJ: 05.194.502/0001-14, no valor de R$ 26.309,60 
(vinte e seis mil trezentos e nove reais e sessenta centavos). BH FARMA 
COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 42.799.163/0001-26, no valor de R$ 142.278,00 
(cento e quarenta e dois mil duzentos e setenta e oito reais). BIOHOSP 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 18.269.125/0001-87, no valor 
de R$ 225.957,40 (duzentos e vinte e cinco mil e duzentos e setenta e oito 
reais). CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 03.652.030/0001-70, no valor e R$ 2.184,00 (dois mil e cento e 
oitenta e quatro reais). COMERCIAL CIRÚRGICA RIO CLARENSE LTDA 
FILIAL, CNPJ: 67.729.178/0002-20, no valor de R$ 85.482,00 (oitenta e cinco 
mil quatrocentos e oitenta e dois reais). CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ: 44.734.671/0001-51, no valor de R$ 
9.570,00 (nove mil quinhentos e setenta reais). DIMEBRAS COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 56.081.482/0001-06, no valor de R$ 9.989,30 
(nove mil novecentos e oitenta e nove reais e trinta centavos). DROGAFONTE 
LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, no valor de R$ 49.342,50 (quarenta e nove 
mil trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). INOVAMED 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 12.889.035/0001-02, no 
valor de R$ 58.533,00 (cinqüenta e oito mil e quinhentos e trinta e três reais). 
MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-40, no valor 
de R$ 82.626,80 (oitenta e dois mil seiscentos e vinte e seis reais e oitenta 
centavos). SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
12.927.876/0001-67, no valor de R$ 92.625,00 (noventa e dois mil seiscentos 
e vinte e cinco reais). TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 
21.189.554/0001-59, no valor de R$ 2.056,00 (dois mil e cinqüenta e seis reais). 
Jacutinga, 20 de Dezembro de 2018 Pedro Pereira Aguiar- Secretário 
Municipal de Saúde 


		2019-01-08T15:34:46-0200
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




